

Ensure Seat Allotment in AISSMS COE, Pune (College Code- 06278)

Make Seat Acceptance Status as “FREEZE” on CETCELL through Candidate Login & take Print Out of the same

Strictly Report to College @ **Reception Desk (near IQAC Room)** as per schedule given by CET CELL

Collect following forms at **Reception Desk (Near IQAC Room)**
Receipt Cum-Acknowledgement, Application For Eligibility & Anti-raging Undertaking By Parent & Student

Get your documents verified in Room No. 102 & Scan All Document in 102 (List given on Page No.03)

Fill “Online Admission Form” in computer Center (200-B) (2nd Floor) or at home via link <https://admission.aiissms.org/Login.aspx> & Upload All Necessary Documents in Form and take approval of filled form by college in computer center, After approval of form you get Final ERP User ID & Password, (Read All the Instructions Carefully given on Page No.2 & 3 before filling the Admission Form.)

Join our what’s App group for Academic & Scholarship Related Information, by scanning QR Code available in Computer Center (200-B)

Submit Your All Original Documents along with 3 set of photocopies in 202 (Scholarship Section)
(Arrange All documents as per sequence given on Receipt Cum-Acknowledgement Form)

Go to Student Section (200-A) (counter No.-5/6/7) & Login to ERP portal <https://erp.aiissms.org> using ERP user-id and password and make online payment through Payment Gateway
(Payment by Cheque or DD or Cash is **not accepted** see payment details on Page No.02)

Online confirmation of your admission on CET CELL Portal at Student Section (200-A) in physical (counter No.-1,2)

After Confirmation of admission collect following documents from student section 1) Fees Payment Receipt
2) Original Documents Submission Receipt 3) Online Admission Confirmation Letter
(Submission of all original required documents is mandatory for admission confirmation , refer page No.3)

Your Admission is confirmed , “Wel-Come To AISSMS Premier Heritage Group of Institute”

*Note: Students who wish to fill out the online admission form from home may do so. Before filling online admission form, watch video carefully shared by QR Code on last Page and please ensure all required documents (as listed on page no. 03) are scanned and ready in the prescribed format.
Filling out the admission form at home is encouraged to help save time during the admission*

➤ **Instructions to fill Quick Admission Form**

- i) Go to ERP Link: <https://admission.aiissms.org/Login.aspx>, click on **Sign Up** button for Student Self Registration & create your profile, note down your user ID & password for signing in, then fill the Admission Form with all details in all respective fields by selecting each option. In Education Details fill Qualification Information (Qualifying Exam, SSC, HSC, Diploma, etc) by clicking on applicable option as per requirement.
- ii) Select Admission category JEE, if allotted seat through JEE only
Select Admission category EWS, if allotted seat through EWS only
Select Admission category TFWS, if allotted seat through TFWS only
- iii) Upload Photo with **RED** background and Sign with White background (png, jpg, jpeg format upto 50kb size) and necessary documents in pdf/jpeg format below 1MB size
- iv) You will receive a permanent ERP User ID and password after the online verification of all documents.

➤ **Instruction For FEES Payment**

Fees to be paid only through payment Gateway in ERP admission form. No Fees to be paid through CASH/DD/NEFT/RTGS transfer,

College Fee

Note:- Check Your Credit/Debit Card Limit Before Paying College Fees

F.Y.B.Tech Fee Structure*

SN	Fees Detail	Open (Maha)	Open (OMS)	Boys (OBC/EBC/EWS/SEBC)	NT/SBC/VJ/TFWS Girls (OBC/EBC/EWS/SEBC)	SC/ST	PMSS	J&K/GOI
1	Tuition Fees	152572	152572	76286	0	0.00	0.00	15000
2	Development Fees	22428	22428	22428	22428	0.00	0.00	5000
3	Other Fees	2986	3486	2986	2986	2986	3486	7486
Total Fees (In Rupees)		1,77,986	1,78,486	101700	25414	2986	3486	27,486

Direct Second Year Engineering Fee Structure*

SN	Fees Detail	Open (Maha)	Boys (OBC/EBC/EWS/SEBC)	NT/SBC/VJ/ Girls (OBC/EBC/EWS/SEBC)	SC/ST
1	Tuition Fees	141739	70870	0.00	0.00
2	Development Fees	21261	21261	21261	0.00
3	Other Fees	2739	2739	2739	2739
Total Fees (In Rupees)		1,65,739	94,870	24,000	2739

M.Tech First Year Engineering Fee Structure*

SN	Fees Detail	Open & (Boys & Girls admitted in ACAP round under OBC, SBC, VJNT, SEBC)	Boys Admitted (Under OBC Through CAP Round)	NT/VJ/SBC/ (Girl Admitted Under OBC, Through CAP Round)	SC/ST
1	Tuition Fees	84485	60135	0	0
2	Development Fees	13230	13230	13230	0
3	Other Fees	2285	2285	2285	2285
Total Fees (In Rupees)		100000	75650	15515	2285

*For detailed fee structure refer college website- <https://aiissmscoe.com>

Important Note

- Parent should check their Debit/Credit Card & Online transaction limit before making Payment.
- As per RBI, payments above ₹1 Lakh may not be possible through a single UPI account in 24 hrs. So Parents paying fees exceeding ₹1 Lakh are requested to keep sufficient balance in two different bank accounts.

Students should carry hard copy & Softcopy of All original Required Document's (Photo in JPEG Format Upto 50KB with **Red background** and all documents mentioned on this page in PDF/JPEG format Upto 1MB) with them in pendrive or attached with their email to save their document scanning time. List of documents are as follow

List of Documents

Common Documents For All Students

1)	Receipt Cum Acknowledgment from Scrutiny Centre	
2)	Seat Acceptance Letter ("Freeze & Confirm" Status)	
3)	MHT-CET-2026 Score Card	
4)	JEE(Main)-2026 (Paper-I) Score Card (if Applicable)	
5)	SSC Marksheet	
6)	HSC/Diploma Marksheet /B.Sc (whichever is Applicable)	
7)	Leaving Certificate /Transfer Certificate/Migration Certificate (If Applicable)	
8)	Nationality/Birth Certificate/LC indicating Nationality as "Indian"/Attested Passport Photocopy	
9)	Domicile/Birth Certificate (For MH state Student)	
10)	Aadhar Card & Passport Size Photo	
11)	APAAR ID	
12)	BE/B.Tech Marksheet (For M.Tech Students only)	
13)	Valid GATE Score Card/Sponsorship Letter of current Employer (For M.Tech Students only)	

Extra Documents For Reserve Category Students

EBC/TFWS

12) Income certificate below 8 Lakh of financial year 2025-26

EWS

12) Income certificate below 8 Lakh of financial year 2025-26

13) Economically Weaker Section Certificate from State Government (Pro forma – V)

SC/ST

12) Caste Certificate

13) Caste/Tribe Validity Certificate

14) Income Certificate of Financial Year 2025-26

VJ/DT-NT(A)/ NT(B) / NT(C) / NT(D) /OBC/ SBC/SEBC

12) Caste certificate

13) Caste validity certificate

14) Non creamy layer certificate valid up to 31st March 2027.

15) Income certificate below 8 Lakh of financial year 2025-26.

Orphan candidate

12) Orphan Certificate Proforma – U

Ex-Servicemen (Def-1)

12) Defense Service Certificate Proforma – C.

13) Domicile certificate of father/mother who is Ex-service personnel is domiciled in the State of Maharashtra.

Active Domicile Defense Candidates. (Def-2)

12) Defense Service Certificate Proforma – C

13) Domicile certificate of father/mother who is an active defense service person is domiciled in the State of Maharashtra.

Persons with Disability Candidates

12) Certificate in the Proforma with min 40% disability

13) Domicile certificate of candidate.

Note:-

To fill the Admission Form for F.Y. & D.S.Y. B.Tech, click the link below. Before you begin filling the form, please scan the QR code and watch the form-filling video carefully.

<https://admission.aiissms.org/Login.aspx>

**Scan QR Code to Watch Form
Filling Video**



AISSMS अभियांत्रिकी महाविद्यालय, पुणे (महाविद्यालय कोड – 06278) येथे CAP द्वारे मिळालेली प्रवेशाच्या जागेची खात्री करा

CET Cell पोर्टलवरील Candidate Login मधून Seat Acceptance Status “FREEZE” करा आणि त्याची प्रिंट प्रत घ्या.

CET Cell ने दिलेल्या वेळापत्रकानुसार महाविद्यालयात (IQAC कक्षामध्ये Reception Desk येथे) उपस्थित राहून प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करा.

IQAC कक्षामध्ये Reception Desk येथून खालील अर्ज घ्या : Receipt-cum-Acknowledgement, Application for Eligibility विद्यार्थी व पालक यांचे Anti-Ragging हमीपत्र

खोली क्र. १०२ मध्ये आपल्या सर्व मूळ कागदपत्रांची पडताळणी करून घ्या व पृष्ठ क्रमांक ०३ वरील यादीनुसार सर्व कागदपत्रे स्कॅन करून घ्या.

संगणक केंद्र (कक्ष क्र. २००-बी, दुसरा मजला) येथे किंवा घरी बसून <https://admission.aiissms.org/Login.aspx> या लिंकद्वारे “Online Admission Form” भरा. अर्जामध्ये आवश्यक सर्व कागदपत्रे अपलोड करा व भरलेल्या अर्जास संगणक केंद्रातून (कक्ष क्र. २००-बी) महाविद्यालयाची मंजूरी मिळवा. प्रवेश अर्जास महाविद्यालयाची मंजूरी (Approval) मिळाल्यानंतर आपल्याला अंतिम ERP User ID व Password मिळेल (प्रवेश अर्ज भरण्यापूर्वी पृष्ठ क्रमांक २ व ३ वरील सर्व सूचना काळजीपूर्वक वाचा.)

शैक्षणिक व शिष्यवृत्ती (Scholarship) संदर्भातील महत्वाची माहिती मिळविण्यासाठी संगणक केंद्र (कक्ष क्र. २००-बी) येथे उपलब्ध असलेला QR Code स्कॅन करून आमच्या WhatsApp समूहात सहभागी व्हा

सर्व मूळ कागदपत्रे व त्यासोबत ३ संच छायाप्रती कक्ष क्र. २०२ (Scholarship Section) येथे जमा करा. (सर्व कागदपत्रे Receipt-cum-Acknowledgement फॉर्ममध्ये दिलेल्या क्रमाने व्यवस्थित लावूनच सादर करा.)

विद्यार्थी विभाग (Student Section), कक्ष क्र. २००-अ (Counter क्र. ५/६/७) येथे जाऊन ERP पोर्टल <https://erp.aiissms.org> मध्ये आपल्या अंतिम ERP User ID व Password चा वापर करून लॉगिन करा आणि Payment Gateway द्वारे ऑनलाइन शुल्क भरा. (Cheque किंवा DD किंवा रोख स्वरूपातील शुल्क स्वीकारले जाणार नाही. शुल्क भरण्याच्या सूचना पृष्ठ क्रमांक ०२ वर आहेत.)

Student Section (कक्ष क्र. २००-अ येथील Counter क्र. १/२ वर जाऊन CET Cell पोर्टलवर आपल्या प्रवेशाची ऑनलाइन अंतिम पुष्टी करा

प्रवेशाची अंतिम पुष्टी झाल्यानंतर विद्यार्थी विभागातून खालील कागदपत्रे घ्या : शुल्क भरल्याची पावती, मूळ कागदपत्रे जमा केल्याची पावती, ऑनलाइन प्रवेश पुष्टीपत्र (प्रवेशाची अंतिम पुष्टी करण्यासाठी आवश्यक सर्व मूळ कागदपत्रे जमा करणे अनिवार्य आहे. अधिक माहितीसाठी पृष्ठ क्रमांक ०३ पहा)

आपला प्रवेश यशस्वीरित्या निश्चित झाला आहे., “AISSMS – प्रीमियर हेरिटेज ग्रुप ऑफ इन्स्टिट्यूट्समध्ये आपले मनःपूर्वक स्वागत!”

टीप : ज्या विद्यार्थ्यांना घरी बसून ऑनलाइन प्रवेश अर्ज भरायचा आहे, ते तसे भरू शकतात.

ऑनलाइन प्रवेश अर्ज भरण्यापूर्वी शेवटच्या पृष्ठावरील QR Code स्कॅन करून उपलब्ध व्हिडिओ काळजीपूर्वक पहा. तसेच, पृष्ठ क्रमांक ०३ मध्ये दिलेल्या यादीनुसार आवश्यक सर्व कागदपत्रे विहित नमुन्यात स्कॅन करून तयार ठेवा. प्रवेश प्रक्रियेदरम्यान वेळेची बचत होण्यासाठी विद्यार्थ्यांनी शक्यतो ऑनलाइन प्रवेश अर्ज घरी बसूनच भरावा.

➤ प्रवेश अर्ज भरण्याच्या सूचना

- ERP लिंक: <https://admission.aiissms.org/Login.aspx> वर जा
- Student Self Registration साठी Sign Up बटणावर क्लिक करून आपले प्रोफाइल तयार करा. नोंदणी पूर्ण झाल्यानंतर मिळालेला तात्पुरता User ID व Password सुरक्षितपणे नोंदवून ठेवा. त्यानंतर Sign In करून प्रवेश अर्जातील सर्व माहिती संबंधित पर्याय निवडून प्रत्येक विभागात काळजीपूर्वक भरा.
- Education Details विभागात Qualification Information हा भाग आपल्या पात्रतेनुसार (Applicable Option) योग्य पर्याय निवडून पूर्ण करा.
- JEE कोट्यातून प्रवेशाची जागा मिळाल्यास Admission Category – JEE निवडा.
- EWS कोट्यातून प्रवेशाची जागा मिळाल्यास Admission Category – EWS निवडा.
- TFWS कोट्यातून प्रवेशाची जागा मिळाल्यास Admission Category – TFWS निवडा.
- फोटो (लाल पार्श्वभूमी) आणि स्वाक्षरी PNG, JPG किंवा JPEG स्वरूपात कमाल 50 KB आकारात अपलोड करा.
- आवश्यक सर्व कागदपत्रे PDF किंवा JPEG स्वरूपात प्रत्येकी कमाल 1 MB आकारात अपलोड करा.
- सर्व कागदपत्रांची ऑनलाईन पडताळणी झाल्यावर आपणास पक्का User ID आणि पासवर्ड मिळेल

शुल्क भरण्याबाबत सूचना

- ERP प्रवेश अर्जामधील Payment Gateway द्वारेच शुल्क भरावे.
- रोख (Cash), डिमांड ड्राफ्ट (DD), NEFT किंवा RTGS द्वारे शुल्क स्वीकारले जाणार नाही.

महाविद्यालयीन शुल्क

प्रथम वर्ष बी.टेक. (F.Y. B.Tech) शुल्क संरचना *

SN	Fees Detail	Open (Maha)	Open (OMS)	Boys (OBC/EBC/ EWS/SEBC)	NT/SBC/VJ/TFWS Girls (OBC/EBC/ EWS/SEBC)	SC/ST	PMSS	J&K/ GOI
1	Tuition Fees	152572	152572	76286	0	0.00	0.00	15000
2	Development Fees	22428	22428	22428	22428	0.00	0.00	5000
3	Other Fees	2986	3486	2986	2986	2986	3486	7486
Total Fees (In Rupees)		1,77,986	1,78,486	101700	25414	2986	3486	27,486

थेट द्वितीय वर्ष बी.टेक. शुल्क संरचना *

SN	Fees Detail	Open (Maha)	Boys (OBC/EBC/ EWS/SEBC)	NT/SBC/VJ/ Girls (OBC/EBC/EWS/SEBC)	SC/ST
1	Tuition Fees	141739	70870	0.00	0.00
2	Development Fees	21261	21261	21261	0.00
3	Other Fees	2739	2739	2739	2739
Total Fees (In Rupees)		1,65,739	94,870	24,000	2739

एम.टेक. प्रथम वर्ष अभियांत्रिकी शुल्क संरचना*

SN	Fees Detail	Open & (Boys & Girls under OBC, SBC, VJNT, SEBC)	Boys (Under OBC)	NT/VJ/SBC/ (Girl Under OBC)	SC/ST
1	Tuition Fees	84485	60135	0	0
2	Development Fees	13230	13230	13230	0
3	Other Fees	2285	2285	2285	2285
Total Fees (In Rupees)		100000	75650	15515	2285

* टीप : सविस्तर शुल्क संरचनेसाठी महाविद्यालयाच्या अधिकृत संकेतस्थळाला भेट द्या- <https://aiissmscoe.com>

महत्वाची सूचना

- शुल्क भरण्यापूर्वी पालकांनी आपल्या डेबिट/क्रेडिट कार्डची तसेच ऑनलाईन व्यवहाराची मर्यादा तपासून घ्यावी.
- RBI/बँकेच्या UPI व्यवहार मर्यादेनुसार, एका UPI खात्यातून २४ तासांत ₹१,००,००० पेक्षा जास्त रकमेचा व्यवहार शक्य नसेल.
- ज्या पालकांना ₹१,००,००० पेक्षा जास्त शुल्क भरावे लागणार आहे, त्यांनी दोन वेगवेगळ्या बँक खात्यांमध्ये पुरेशी शिल्लक उपलब्ध ठेवावी.

विद्यार्थ्यांनी प्रवेशासाठी आवश्यक सर्व मूळ कागदपत्रांच्या छायाप्रती (Hard Copy) तसेच Soft Copy सोबत आणाव्यात. छायाचित्र (Photo) (लाल पार्श्वभूमी) : JPEG/JPG स्वरूपात, कमाल 50 KB आकारात. या पृष्ठावर नमूद केलेली सर्व कागदपत्रे : PDF/JPEG स्वरूपात, प्रत्येकी कमाल 1 MB आकारात. सर्व Soft Copy Pen Drive मध्ये किंवा स्वतःच्या ई-मेलवर जतन करून आणाव्यात, जेणेकरून कागदपत्रे स्कॅन करण्यासाठी लागणारा वेळ वाचेल. आवश्यक कागदपत्रांची यादी पुढीलप्रमाणे आहे	
आवश्यक कागदपत्रांची यादी	
सर्व विद्यार्थ्यांसाठी आवश्यक कागदपत्रे	
1)	Scrutiny Centre कडील Receipt-cum-Acknowledgement
2)	Seat Acceptance Letter ("Freeze & Confirm" Status)
3)	MHT-CET-2026 Score Card
4)	JEE (Main) 2026 (Paper-I) Score Card (लागू असल्यास)
5)	इयत्ता 10 वी गुणपत्रिका
6)	HSC / Diploma / B.Sc. गुणपत्रिका (जे लागू असेल ते)
7)	शाळा सोडल्याचा दाखला (Leaving Certificate) / Transfer Certificate (TC) / Migration Certificate (जे लागू असेल ते)
8)	राष्ट्रीयत्वाचा पुरावा (खालीलपैकी कोणतेही एक): राष्ट्रीयत्व प्रमाणपत्र किंवा जन्म प्रमाणपत्र किंवा भारतीय राष्ट्रीयत्व नमूद असलेला शाळा सोडल्याचा दाखला किंवा प्रमाणित पासपोर्टची छायाप्रत (Photocopy)
9)	अधिवास प्रमाणपत्र किंवा जन्म प्रमाणपत्र (फक्त महाराष्ट्र राज्यातील विद्यार्थ्यांसाठी)
10)	आधार कार्ड व पासपोर्ट आकाराचे छायाचित्र
11)	APAR ID
12)	B.E./B.Tech. गुणपत्रिका (फक्त M.Tech. विद्यार्थ्यांसाठी)
13)	वैध GATE गुणपत्रिका किंवा सध्याच्या नियुक्त्याचे प्रायोजकत्व पत्र (Sponsorship Letter) (फक्त M.Tech. विद्यार्थ्यांसाठी)
आरक्षित प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांसाठी आवश्यक अतिरिक्त कागदपत्रे	
EBC/TFWS	
12)	वार्षिक उत्पन्न ₹८ लाखांपेक्षा कमी असल्याचे सन २०२५-२६ या आर्थिक वर्षाचे उत्पन्न प्रमाणपत्र
EWS	
12)	सन २०२५-२६ या आर्थिक वर्षासाठी वार्षिक उत्पन्न ₹८ लाखांपेक्षा कमी असल्याचे उत्पन्न प्रमाणपत्र
13)	राज्य शासन जारी केलेले आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS) प्रमाणपत्र (Proforma-V).
SC/ST	
12)	जात प्रमाणपत्र
13)	जात / जमात वैधता प्रमाणपत्र
14)	सन २०२५-२६ या आर्थिक वर्षाचे उत्पन्न प्रमाणपत्र
VJ/DT-NT(A)/ NT(B) / NT(C) / NT(D) /OBC/ SBC/SEBC	
12)	जात प्रमाणपत्र
13)	जात वैधता प्रमाणपत्र
14)	नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र (दि. ३१ मार्च २०२७ पर्यंत वैध)
15)	सन २०२५-२६ या आर्थिक वर्षासाठी वार्षिक उत्पन्न ₹८ लाखांपेक्षा कमी असल्याचे उत्पन्न प्रमाणपत्र
अनाथ प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांसाठी आवश्यक कागदपत्रे	
12)	अनाथ प्रमाणपत्र- प्रपत्र (Proforma-U)
माजी सैनिक - DEF-1 प्रवर्गासाठी आवश्यक कागदपत्रे	
12)	संरक्षण सेवेसंबंधी प्रमाणपत्र - प्रपत्र (Proforma-C).
13)	महाराष्ट्र राज्याचे अधिवासी असलेल्या माजी सैनिक वडील / आई यांचे अधिवास प्रमाणपत्र
सक्रिय संरक्षण सेवेत असलेल्या अधिवासी उमेदवारांसाठी (Def-2)	
12)	संरक्षण सेवा प्रमाणपत्र- प्रपत्र (Proforma-C).
13)	महाराष्ट्र राज्याचे अधिवासी (Domicile) असलेल्या सक्रिय संरक्षण सेवेत कार्यरत वडील / आई यांचे अधिवास प्रमाणपत्र
दिव्यांग (PwD) प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी आवश्यक कागदपत्रे	
12)	किमान ४०% दिव्यांगत्व (Disability) असलेले प्रमाणपत्र (विहित नमुन्यात).
13)	उमेदवाराचे अधिवास प्रमाणपत्र (Domicile Certificate).

टीप :- F.Y. व D.S.Y. B.Tech. चा प्रवेश अर्ज भरण्यासाठी खाली दिलेल्या लिंकवर क्लिक करा. अर्ज भरण्यास सुरुवात करण्यापूर्वी QR Code स्कॅन करून प्रवेश अर्ज भरण्याचा व्हिडिओ काळजीपूर्वक पहा. <https://admission.aiissms.org/Login.aspx>

Scan QR Code to Watch Form Filling Video

